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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att initiera en ny bred skatteöversyn. 

Motivering 

För två decennier sedan genomfördes en genomgripande reform av det 

svenska skattesystemet. Med ledord som enkelhet och likformighet rensades 

snåriga undantag bort, snedvridningarna minskade och breddade skattebaser 

möjliggjorde sänkta skattesatser. Enkelhet och likformighet borde även i dag 

vara ledord för det svenska skattesystemet. Omotiverade undantag gör skatte-

systemet svåröverskådligt. Det urholkar skattebaserna och riskerar att leda till 

osund skatteplanering och minskad legitimitet för systemet. 

Sedan skattereformen har principerna om enkelhet och likformighet åsido-

satts i åtskilliga fall. Nya undantag, nedsättningar och särlösningar har införts 

– säkert med de bästa avsikter, men konsekvenserna har blivit ett krångligare 

och mindre likformigt skattesystem. Därför är det dags för en ny, bred skatte-

översyn. 

En sådan översyn kan gärna bygga vidare på idealen där de skatter som 

behövs för att finansiera den gemensamma välfärden tas in på ett rättvist och 

rättssäkert sätt, där skatten beräknas utifrån bärkraft på ett sätt som så långt 

som möjligt undviker oönskade snedvridningar av ekonomin och där skatte-

systemet är enkelt att förstå och svårt att fuska med. 

Samtidigt behöver översynen bygga vidare på den utveckling som har skett 

sedan reformen där man mer och mer kommit att inse skatternas roll som 

kostnadseffektiva verktyg i miljöpolitiken. Genom skatter på miljö- och häl-

soskadliga varor kan samhällskostnader som annars inte syns i priset synlig-

göras för att på så sätt styra konsumtionen i en mer hållbar riktning. Dessutom 
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har vi i dag tydligare än i början av 1990-talet att förhålla oss till globali-

seringen som visserligen medför många nya möjligheter men också utma-

ningar för skattesystemet. 

Alla dessa aspekter tycker jag talar starkt för att vi ska låta en parlamenta-

risk utredning göra en bred översyn av skattesystemet för att återupprätta 

principerna om enkelhet och likformighet och för att möta de utmaningar som 

miljöförändringarna och globaliseringen innebär. 

I debatten har det klart framkommit att en stor majoritet av riksdagens par-

tier är intresserade av en bred skatteöversyn, dock inte alla. Samma sak gäller 

de breda samhällsaktörerna. När det existerar en så bred majoritet för en över-

syn borde detta även bli riksdagens mening som tillkännages för regeringen. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Mats Pertoft (MP)  
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